

**Protokół 9/2022**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 25 października 2022 roku**

**WAK.0012.2.9.2022**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Agnieszka Powała. Powitała członków komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu. Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu. Lista obecności Gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
4. Podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski w roku szkolnym 2021/2022.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca komisji zapytała, czy ktoś z Radnych, chciałby wnieść jakieś zmiany w porządku obrad. Nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania. Wynik głosowania:

**9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

**3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Skarbnika Powiatu o omówienie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022, zawarte są następujące zmiany, będące w kompetencji Komisji Oświaty, Kultury i Sportu:

- 1) przesunięcie w ramach planu dotacji dla szkół i placówek niepublicznych; są to dotacje podmiotowe – kwota przesunięcia między placówkami – 271.900,00 zł; związane jest to m.in. z liczbą uczniów w danych placówkach;
- 2) przesunięcie środków i zabezpieczenie ich na poniesienie kosztów wykonania artykułów promocyjnych; przesunięcie dokonywane jest m.in. z Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Przewodnicząca komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zaproponowała dyskusję w tym temacie. W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpiła do procedury głosowania.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022 przyjęty został jednogłośnie:

**9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

#### **4. Podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski w roku szkolnym 2021/2022.**

Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Kierownika Referatu Edukacji o przedstawienie podsumowania pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski w roku szkolnym 2021/2022.

Pan Tomasz Lisowski omówił szczegółowo informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Legionowskiego za rok szkolny 2021/2022 – stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Przewodnicząca komisji podziękowała za szczegółowe przedstawienie sprawozdania i zaproponowała dyskusję.

Zapytała o tabelę z wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Nadmieniła, że sumarycznie nie wygląda to źle, ponieważ zaplanowane środki zostały wykorzystane w całości. Natomiast biorąc pod uwagę poszczególne jednostki, zapytała, dlaczego w L.O. im. Marii Konopnickiej w Legionowie nie zostały wykorzystane środki w wysokości ok 20.000,00 zł? Zaznaczyła, że wiadomym jest, iż potrzeby są ogromne, zarówno szkoleń dotyczących pomocy psychologicznej dla dzieci, jak i tego, że brakuje specjalistów.

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że jeżeli chodzi o różnice w poszczególnych szkołach, to należy pamiętać, że ubiegły rok szkolny był w części jeszcze objęty pandemią.

Pani Agnieszka Powąła powiedziała, że tym bardziej w czasie pandemii, środki mogły zostać wykorzystane np. na szkolenia w formie on-line. Pan Tomasz Lisowski dodał, że niektórym szkołom udało się tak zaplanować pracę, że szkolenia zostały zrealizowane w czasie, kiedy był do nich dostęp w formie stacjonarnej. Nadmienił, że jeżeli chodzi o szkolenia on-line, to te szkolenia nie były skierowane akurat pod potrzeby liceum. Dodał, że dyrektorzy szkół zdają sobie sprawę, że większość tych szkoleń organizowana jest dla nauczycieli, którzy przystępują do awansu zawodowego, a akurat w tej szkole w danym roku takich awansów było nie za dużo.

Pani Agnieszka Powąła powiedziała, że w tym roku może tych awansów nie było, ale awans trwa 2 lata i 9 miesięcy. Jej zdaniem, nauczyciele są niedofinansowani. Dodała, że może po prostu za mało informacji zostało im przekazane.

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że zwracał na to uwagę. Była również przeprowadzona rozmowa z Panią Dyrektorem. Dodał, że w roku bieżącym mają jeszcze raz zostać przeanalizowane potrzeby i ma zostać uaktualniony plan doskonalenia zawodowego.

Pani Agnieszka Powąła powiedziała, że chciałaby jeszcze zapytać o zajęcia dodatkowe. Powiat przeznaczył dosyć duże środki finansowe na zajęcia dodatkowe w szkołach. Zapytała, czy to są „Czarnkowe godziny”, czy budżetowe?

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że to są środki, które powiat przeznacza na zajęcia pozalekcyjne realizowane w szkołach i to są środki powiatu.

Pani Agnieszka Powąła powiedziała, że w sprawozdaniu znowu widoczne jest niskie wykorzystanie tych środków w szkołach. Zapytała z jakiego powodu? Czy nie ma osób zainteresowanych? Czy nie ma komu prowadzić takich zajęć?

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że część środków była zaplanowana na współfinansowanie „Poznaj Polskę”, a ten projekt się przesunął. Szkoły chciały zaoszczędzić, aby mieć na to środki w następnym roku szkolnym. Zostało uzyskane już ponad 55.000,00 zł dofinansowania na ten projekt.

Pani Agnieszka Powała powiedziała, że martwi ją fakt, iż uczniowie nie mają zajęć pozalekcyjnych, a zostało bardzo dużo środków – prawie 50 % z zaplanowanych. W jej ocenie, skoro nie ma oferty dla uczniów i nie ma chętnych, aby korzystać, to może powinno się te środki przeznaczać na materiały i wyposażenie, może remont, zakup komputerów, jeżeli dyrektorzy takie potrzeby mają.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że w przedstawionym Radnym sprawozdaniu, nie ma żadnej informacji odnośnie uczniów z Ukrainy i organizacji dla nich czasu pracy.

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że jeżeli chodzi o sprawozdanie, to jest ono przedstawione od 1 września 2021 roku, a uczniowie z Ukrainy byli od lutego 2022. Dodał, że zorganizowane były dwa oddziały przygotowawcze w szkole powiatowej w Serocku oraz w L.O. im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Informacja ta jest zawarta we wstępie sprawozdania.

Pan Wiesław Smoczyński zapytał jak Kierownik Referatu Edukacji ocenia poziom nauczania w szkołach prowadzonych przez powiat, w odniesieniu do poziomu nauczania w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenia, czy osoby prywatne?

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że w przedstawionym sprawozdaniu zawarte są wyniki osiągnięte przez poszczególne szkoły. Generalnie sytuacja wygląda w ten sposób, że to zależy również od przedmiotu. Podsumowując, najlepsze wyniki osiągnęli uczniowie z Liceum Salezjańskiego, ale pozostałe szkoły niepubliczne nie mają jeszcze maturzystów. Należy jednak brać pod uwagę, że są przedmioty w L.O. im. Marii Konopnickiej, z których uczniowie zdali z wyższą średnią. Jest to też problem z ilością uczniów, którzy przystępują do danego przedmiotu, szczególnie jeżeli chodzi o przedmioty do wyboru.

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że ostatnio modne są szkoły Montessori. Zapytał, czy w powiecie pojawia się inicjatywa powstania takiej szkoły, czy to jest tylko nauczanie w szkołach podstawowych.

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że jest to metoda nauczania stosowana w szkolnictwie specjalnym i bardzo dobrze się sprawdza w klasach 1-4 szkoły podstawowej. Zazaczył, że nie zna szkoły na poziomie ponadpodstawowym, która szkoliłaby metodą Montessori.

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodnicząca komisji przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

## **5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Przewodnicząca komisji powiedziała, że protokół Nr 8/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 20 września 2022 roku, został udostępniony Radnym w systemie e-sesja do zapoznania. Do protokołu nie zgłoszono uwag, więc Pani Agnieszka Powała przystąpiła do procedury głosowania. Wynik głosowania:

**9 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych**

Przewodnicząca komisji potwierdziła, że protokół został przyjęty.

## **7. Wolne wnioski.**

Przewodnicząca komisji powiedziała, że do wiadomości komisji zostało przekazane pismo od Starosty Legionowskiego, a skierowane do Dyrektora Ośrodka Kultury w Wieliszewie i Wójta Gminy Wieliszew, dotyczące wniosku do budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023 – stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

## **8. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodnicząca podziękowała zebranych za udział w obradach i zamknęła posiedzenie komisji.

**Przewodnicząca  
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

***Agnieszka Powała***

Protokół sporządziła:  
Agata Szraga